
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 -279/6 
Podgorica, 20.03.2020.godine

Na osnovu člana 40 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 53/11, 
06/13, 55/16 i 92/17), člana 50 Statuta Agencije za elektronske medije i Odluke Savjeta Agencije za 
elektronske medije (akt br. 01 -279/4 od 20.03.2020. godine), direktor Agencije za elektronske medije 
donosi

O D L U K U

1. Nacionalnom koordinacionom tijelu za suzbijanje zaraznih bolesti uplatiti sredstva u iznosu od 
30.000,00 € za nabavku respiratora ili druge medicinske opreme neophodne za prevenciju širenja 
infekcije ili liječenja oboljelih lica od koronavirusa.

2. Sredstva iz tačke 1 ove odluke obezbijediće se iz sredstava Agencije za elektronske medije.

3. Sredstva iz tačke 1 ove odluke uplatiti na žiro-račun Nacionalnog koordinacionog tijela za suzbijanje 
zaraznih bolesti broj 510-117161-85.

4. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Institut za javno zdravlje Crne Gore je 17.03.2020.godine potvrdio prve slučajeve infekcije novim 
koronavirusom u Crnoj Gori. Uvažavajući apel Vlade Crne Gore da u ovakvim situacijama budemo odgovorni, 
solidarni, da udružimo snage u cilju očuvanja zdravlja i nabavke neophodnih medicinskih i zaštitnih 
sredstava, direktor Agencije je dostavio Savjetu predlog seta mjera kao podršku Ministarstvu zdravlja u borbi 
sa novonastalom situacijom (akt broj 02-279 od 18.03.2020. godine). Jedna od predloženih mjera je i 
izdvajanje određenih sredstava Agencije za nabavku respiratora ili druge medicinske opreme.

Na 243. sjednici, koja je održana 20. marta 2020. godine, Savjet Agencije za elektronske medije je 
razmotrio podneseni predlog i dao saglasnost da se sredstva Agencije za elektronske medije u iznosu od 
30.000,00 € usmjere za nabavku respiratora ili druge medicinske opreme neophodne za prevenciju širenja 
infekcije ili liječenja oboljelih lica od koronavirusa (Odluka br. 01 -279/4 od 20.03.2020. godine). Savjet 
Agencije dao saglasnost i da se predmetna sredstva, nakon konsultacije sa Ministarstvom zdravlja, uplate 
Nacionalnom koordinacionom tijelu za suzbijanje zaraznih bolesti.

Imajući u vidu da je ovo tijelo otvorilo poseban žiro-račun za uplatu donacija, odlučeno je kao u 
tački 1. ove odluke.

Dostavljeno:
Vlada Crne Gore 
Ministarsvo zdravlja
Nacionalno koordinaciono tijelo za suzbijanje zaraznih 
Savijet Agencije za elektronske medije 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Arhiva

bolesti

DIREKTOR
Goran Vuković/

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.org
Telefax: +382 20 201 440 www.aemca.ora

mailto:ard@ardca.org
http://www.aemca.ora

